2024年 10月

申込者様各位

（一財）日本建築総合試験所

性能評定課

ポゾリスソリューションズ株式会社とシーカ・ジャパン株式会社の会社統合に伴う

プレキャストコンクリート生産技術性能証明における化学混和剤製造業者名および

製品名の取扱いについて

拝啓 御社、益々ご隆盛のことお慶び申し上げます。日頃より当法人のプレキャストコン

クリート生産技術性能証明をご利用賜り、厚くお礼申し上げます。

ポゾリスソリューションズ株式会社とシーカ・ジャパン株式会社が統合することに伴い、

国土交通省から 2024年（令和 6年） 10 月 1 日付で製品名等の変更について認定書にお
ける字句を読み替えて差し支えないことが示されました。

当法人のプレキャストコンクリート生産技術性能証明におきましても、この国土交通省

の見解に倣い、下表 A 欄に掲げる字句を同表 B 欄に掲げる字句に読み替えて差し支えな
いものと致します。

内容 A B

化学混和剤製造業者名の

読み替え

ポゾリスソリューションズ

株式会社
シーカ・ジャパン株式会社

注）今回の会社統合に伴うポゾリスソリューションズ株式会社とシーカ・ジャパン株式会社

の製品名変更についても、読み替えて差し支えありません。

なお、上表の内容を記載した証明書（追補）の交付を希望される際には、性能評定課までご

連絡下さい（交付手数料は、証明書ごとに一律 33,000円（税込））。

以上